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PROTOKÓŁ NR 147.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 czerwca 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2-3) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu; 

- inne. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju 

pieczy zastępczej w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2018-2020. 
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3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie nagrody rocznej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie o wyrażenie zgody na zezwolenie na korzystanie z jed-

nostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2018 r. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

W czasie przerwy w sesji Rady Powiatu: 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2018 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 63.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018-2027. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przypomniał pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie udziału przez Powiat 

w 1/3 kosztów opracowania dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej – 

ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu do parametrów pozwalających na obsługę plano-

wanego Parku Przemysłowego II. Przedstawił projekt pisma do Burmistrza Międzyrzecza 

w sprawie zadeklarowania wpisania do projektu budżetu na 2019 r. kwoty 50 tys. zł, któ-
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ra odpowiada 1/3 szacunkowych kosztów dokumentacji wyłączając opracowanie doku-

mentacji sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją, wyraził zgodę na wpisanie do 

projektu przyszłorocznego budżetu wskazanej kwoty i wystosował przedstawione pismo. 

 Skarbnik przedstawił skonsolidowany bilans Powiatu według stanu na dzień 31 

grudnia 2017 r., skierowany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 Zarząd przyjął przedstawiony bilans i skierował go do RIO. 

 Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jedno-

stek organizacyjnych Powiatu na III kwartał 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonych przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 

Międzyrzeckim na lata 2018-2020”. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 64.2018. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie 

wsparcia Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie w sprawie realizacji zale-

ceń pokontrolnych, w których znalazła się budowa windy oraz uzyskanie wskaźnika za-

trudnienia. Zadanie polegające na budowie windy planowane jest do realizacji w 2019 r. 

W kwestii zatrudnienia odpowiedniej ilości pracowników w dziale terapeutyczno - opie-

kuńczym to działania musi podjąć kierownictwo placówki. Pani Elżbieta Górna poinfor-

mowała, że PCPR w Międzyrzeczu wystosuje odpowiedź na omawiane pismo. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz polecił wystosowanie odpo-

wiedzi do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 

w sprawie problemów z zapewnieniem całodobowej opieki pielęgniarskiej dla pensjona-
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riuszy domu oraz o podjętych staraniach zmierzających do zatrudnienia dodatkowej ob-

sady pielęgniarskiej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę osiągnięcia standardu wielkości pomieszczeń miesz-

kalnych w Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. Przedstawił koncepcję przebudowy i 

rozbudowy budynków Domu oraz poinformował, że na następne posiedzenie zostanie 

zaproszona Dyrektor DPS w Jasieńcu w celu omówienia wskazanej kwestii. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i odłożył rozpatrzenie wniosku na 

następne posiedzenie. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. w sprawie poszukiwania środków z przeznaczeniem na remont dachu w budynku 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. w sprawie działań podjętych z koniecznością dojścia do standardu Domu Dziecka 

w Skwierzynie polegającego na budowie nowego budynku na potrzeby Domu w związku 

z koniecznością rozdzielenia placówki na dwa rodzinkowe Domy po 14 wychowanków 

każdy. Przedstawił projekt odpowiedzi w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie na wyraże-

nie zgody na sporządzenie kosztorysu i projektu budowlanego przebudowy i moderniza-

cji instalacji CO w budynku głównym oraz w budynkach lokatorskich znajdujących się 

na terenie Domu. Wicestarosta poinformował, że 20 tys. zł na wskazany cel zostanie 

przekazane ze środków pochodzących z kar i opłat za korzystanie ze środowiska. Ko-

nieczne jest wpisanie nowego zadania inwestycyjnego uchwałą Rady Powiatu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w spra-

wie postępowania w sprawie wyłonienia wykonawcy przebudowy odcinka drogi w Ro-
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kitnie. Najkorzystniejsza oferta przewyższa o 73.500 zł środki, jakie zostały zabezpie-

czone na realizację inwestycji. Ani Powiat ani Gmina nie ma możliwości zwiększenia 

środków o wskazaną kwotę w celu realizacji inwestycji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Stowarzyszenia Kęszyca Leśna Sobie i Sąsiadom w 

sprawie przebudowy drogi Nietoperek – Kęszyca – Kęszyca Leśna. Odpowiedzi na pi-

smo udzieli ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Gminy Mię-

dzyrzecz w sprawie zapytania Gminy dotyczącego działek w obrębie Święty Wojciech, 

Kęszyca, Nietoperek i Kaława, które nie stanowią ciągu dróg powiatowych. Zapytanie 

Gminy związane jest z planowanym przejęciem wskazanych działek przez Gminę Mię-

dzyrzecz. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubu-

skiego na interpelację Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Pana Edwarda Fed-

ko w tym w sprawie kładki pieszo rowerowej na ulicy Poznańskiej w Międzyrzeczu oraz 

budowy ścieżki pieszo – rowerowej od DPS Jasieniec do Trzciela wciągu drogi woje-

wódzkiej nr 137. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Rady Muzeum w Międzyrzeczu o przyznanie na-

grody rocznej dla Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu oraz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nagrody 

rocznej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 65.2018. 

Ad. 6 

 Starosta przypomniał wniosek Wędkarskiego Klubu Spinningowego ORFA w 

Krośnie Odrzańskim w sprawie wyrażenia zgody na zezwolenie na korzystanie z 64 łodzi 

motorowych na jeziorze Lubikowskim w celu przeprowadzenia Ogólnopolskich Zawo-
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dów Spinningowych. Wystosowane zostało pismo do Wójta Gminy Przytoczna w spra-

wie zajęcia stanowiska przez Gminę, na której znajduje się akwen wodny. Gmina Przy-

toczna nie wyraziła opinii we wskazanym temacie. Wydział Rolnictwa i Ochrony Środo-

wiska ze względu na wnioskowaną ilość łodzi motorowych negatywnie zaopiniował 

wniosek. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzy-

stanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 66.2018. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w sprawie przesunięcia wydania opinii o Programie Opieki nad Zabytkami Powiatu Mię-

dzyrzeckiego na lata 2018-2021, do dnia 31 sierpnia 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego 

w sprawie wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym stanowiskiem. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Dyrektor Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu do Gminy Międzyrzecz w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do naprawy zabytkowego płotu od strony parku miejskiego przy 

ulicy Stoczniowców Gdańskich 1970 r. w Międzyrzeczu. Ze względu na fakt, że płot 

zlokalizowany jest częściowo na terenie Gminy i Powiatu, Gmina zaproponowała w dniu 

2 lipca 2018 r. spotkanie w powyższej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

członków komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówie-

nia publicznego związanych z realizowanym zadaniem „Poprawa dostępności i jakości 

edukacji przedszkolnej”. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 67.2018. 
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Ad. 8 

 Starosta przedstawił harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 

2018 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram. 

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 146.2018 z dnia 18 czerwca 2018 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 10 lipca 2018 r. o godz. 1330 w Staro-

stwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia w przerwie sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 11 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 68.2018. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


